
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской  

муниципального образования Крыловский район 

 

П Р И К А З 

 

  27.06.2023                                                                                                                  № 113/5-П  

ст.Крыловская 

 

 

 

О создании комиссии по индивидуальному отбору обучающихся и конфликтной 

комиссии при приеме в МБОУ СОШ № 1 для профильного обучения на уровне 

получения среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

В целях комплектования групп профильного обучения на основании 

«Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 1 имени 

Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской муниципального образования  

Крыловский район» заявлений  родителей  (законных  представителей) обучающихся 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные группы 

10 класса:  

  социально-экономического профиля (профильные предметы – 

математика, обществознание); 

2. Определить количество мест в группах профильного обучения:  

 социально-экономического  профиля – 25; 

 универсального профиля – 25. 

3. Заместителю директора О.А.Николаенко: 

3.1.  Организовать прием заявлений на участие в индивидуальном отборе при 

приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 1 для получения среднего общего 

образования в группах, классе профильного обучения с 29.06.2023 по 21.07.2021. 

3.2. Определить местом приема заявлений  кабинет заместителя директора по 

УВР.  

3.3. Индивидуальный отбор (работу комиссии) осуществить  28.07.2021. 

3.4. Прием заявлений на обучение в профильных группах осуществить 

31.07.2023г. 

3.5. Зачисление обучающихся осуществить 01.08.2020. 

3.6. Индивидуальный отбор в дополнительный период при наличии свободных 

мест после индивидуального отбора проводится с 10.08.2023 по 25.08.2023. 

3.7. Для участия в индивидуальном отборе предоставляются следующие 

документы: 

 заявление родителей (законных представителей) обучающегося на 

участие в индивидуальном отборе; 

 копия аттестата об основном общем образовании. 



3.8. Родители (законные представители) имеют право предоставить копии 

грамот, дипломов, сертификатов, удостоверений, подтверждающих учебные, 

интеллектуальные, творческие и спортивные достижения обучающихся, 

соответствующие выбранному профилю, за последние 2 года. 

3.9. Информировать родителей о возможности подавать заявления и 

документы одним из следующих способов: 

 лично в школу; 

 через операторов почтовой связи заказным письмом с уведомлением; 

 в электронной форме посредством электронной почты или на сайте школы; 

 через систему WhatsApp. 

4.  Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся для 

углубленного изучения предметов на профильном уровне в составе: 

Николаенко О.А. – председатель, заместитель директора по УР; 

Ермоленко А.А. (ст.) – руководитель МО учителей истории, обществознания; 

Выскребенцева С.В. – руководитель МО учителей биологии, химии; 

Царегородцева А.И.. – руководитель МО учителей русского языка; 

Сопко Е.В. – руководитель МО учителей математики и физики; 

Гайдук В.П. – педагог-психолог. 

5. Членам комиссии в работе руководствоваться «Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе  № 1 имени Чернявского Якова 

Михайловича станицы Крыловской муниципального образования  Крыловский 

район». 

6. Утвердить форму журнала регистрации поданных документов для участия 

в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильных 

группах 10 класса (приложение 2). 

7. Утвердить форму протокола заседания комиссии по индивидуальному 

отбору (приложение 3). 

8. Создать конфликтную комиссию для обеспечения соблюдения единых 

требований и разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального отбора 

в составе: 

Вихляй М.В. – председатель, директор; 

Ермоленко А.А. (мл.) – учитель истории, обществознания; 

Ершова Л.Н. – учитель географии; 

Белая Г.П. – учитель русского языка и литературы; 

Кузьмищенко И.П. – учитель математики; 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

О.А.Николаенко. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                М.В.Вихляй 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ № 1  

от  27.06.2023 № 113/5-П 

 

Директору МБОУ СОШ № 1 М.В.Вихляй 

от ___________________________________ 
(Ф.И.О.  полностью) 

__________________________________ 

__________________________________ 
(контактный номер телефона)

 
 

Заявление. 

 

Прошу допустить моего ребенка ___________________________________ 

_______________________________ к участию в индивидуальном отборе в 

группу ______________________________________________________ профиля 

_____________________________________________________ направленности  

для получения среднего общего образования и рассмотреть следующие 

результаты: 

 

1. Отметки из аттестата об основном общем образовании по предметам:  

русский язык - _____ 

математика   - _____ 

______________________________ 

______________________________ 

 

2. Документы, подтверждающие наличие преимущественного права приема 

(перевода) в класс профильного обучения (при наличии). 

 

Копии подтверждающих документов прилагаются: 

 копия аттестата об основном общем образовании; 

 копии документов, подтверждающих наличие преимущественного 

права приема (перевода) в класс профильного обучения (при наличии). 
 

С  Уставом, с лицензией  на  право  ведения образовательной деятельности, 

со свидетельством  о государственной аккредитации образовательного 

учреждения, с Порядком проведения индивидуального отбора в класс (группу) 

профильного обучения МБОУ СОШ № 1, с образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

деятельности, с правами и обязанностями учащихся, ознакомлен (а). 
 

"_____" июля 2023 года    

 

_____________________  ____________________________________________ 
         (подпись)                                                                                                                                          (расшифровка) 



Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ № 1  

от 27.06.2023. .№ 113/5-П 

 

Журнал регистрации поданных документов для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего 

образования в профильных группах 10 класса 

 

Р
ег

 №
 

д
ат

а 

ФИО обучающегося 

за
я
в
л
ен

и
е 

К
о
п

и
я
 а

тт
ес

та
та

 

К
о
п

и
и

 д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
е 

н
ал

и
ч
и

е 

п
р
еи

м
у
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 п
р
ав

а 

п
р
и

ём
а 

 

П
о
д

п
и

сь
 л

и
ц

а,
 п

р
и

н
я
в
ш

ег
о
 

д
р
о
к
у
м

ен
ты

 

П
о
д

п
и

сь
 о

б
у
ч

аю
щ

ег
о
ся

 

п
р
и

м
еч

ан
и

е 

1         

2         

3         

 
 

 



Приложение 3  

к приказу МБОУ СОШ № 1  

от 27.06.2023 №  113/5-П 

 

Протокол  

результатов индивидуального отбора обучающихся при приеме в МБОУ СОШ № 1 для получения среднего общего 

образования для профильного обучения на 2022-2023 учебный год 

 
1. Слушали _________________ о результатах индивидуального отбора обучающихся при приеме в МБОУ СОШ № 1 для получения 

среднего общего образования для профильного обучения на 2022-2023 учебный год. 

 
 наименование профиля  

 
№ ФИО обучающегося Годовая 

отметка по 

предмету 

перечня 

Контрольная 

работа 

Результаты 

ГИА 

результат 

защиты 

проекта/ 

исследоват

ельской 

работы 

Индивидуальные достижения различных уровней Итого 

баллов 

Рекомендации для 

зачисления 

 

Пред

мет  

балл Пред 

мет 

балл рус мат достижение балл 

1.  
 

          Рекомендован к 

приему 

2.              

3.              

 

 

Примечания:_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Комиссия: Председатель   __________________              

                    Члены              __________________               

                                             __________________               

                                                      __________________              

                                                      __________________              

                                                      __________________             


		2023-06-30T16:13:18+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




